
MF Dnes.cz  27. 6. 2010 

O právech už řeknou, ale bez jmen 

Plzeň - Západočeská univerzita v Plzni neustále odsouvá termín, kdy zveřejní jména 

absolventů, kterým lze kvůli tomu, že studovali školu nestandardně, odebrat tituly.  

     Veřejnost na to čeká od října, kdy vyšetřovací komise ZČU uzavřela vyšetřování všech 

více než šedesáti držitelů titulu Ph. D. O titul by měl přijít bývalý proděkan práv Ivan 

Tomažič a bývalý šéf plzeňských strážníků Luděk Hosman. „Konečnou zprávu zveřejníme na 

99 procent 5. března, se jmény ale nepočítejte, adeptům na odebrání musíme dát nejdříve 

šanci, aby se obhájili,“ uvedl Průša, podle kterého přijde po zveřejnění jmen vlna žalob.  

     ZČU podle Průši vytipovala stovku podezřelých vědeckých prací absolventů fakulty 

právnické, které hodlá zkoumat, jestli to nejsou plagiáty. „Pošleme je na Masarykovu 

univerzitu v Brně, kde funguje protiplagiátorský program,“ uvedl rektor ZČU Josef Průša.  

     Rektor nesdělil, zda jsou mezi podezřelými pracemi připravenými odejít do Brna i ty, na 

které nyní upozornil člen akademického senátu z práv Martin Marek. Jednalo se o práce 

plzeňské radní Marcely Krejsové, bývalého radního Karla Palečka a náměstka ministra pro 

místní rozvoj a bývalého primátora Plzně Miroslava Kalouse. Marek tvrdí, že práce odporují 

vyhlášce fakulty, protože jejich autoři například nepoužívali cizojazyčné zdroje. „Zatím jsme 

kvalitu prací hromadně nehodnotili, na to nemáme kapacity,“ uvedl rektor Průša. 

JITKA ŠRÁMKOVÁ 

Zdroj: < http://archiv.newton.cz/mf/2010/02/27/132065045fbda3a76c083a532434557e.asp > 

 


